**ANCŪROMĀGUS**, i, m. 2. (ἀγκυρα, et ago) scapha velaris seu velis celeriter acta. *Gloss.* V. 589. 34. Cf. *Isid.* 19. *Orig.* 1. 16. (ubi *anquiro-macus*).

**ANĒTIUS** et **ANĒTIOS**, a, um, adject. (ἀναίτιος) innocens. *Italia Act.* 16. 37. cod. *Bezae*: anetios cæsus nos. Rectius coll. cum voc. gr. scribendum videtur cum dipht.: *anætiōs*.

**ANGELUS**, i, m. 2. (ἄγγελος) nuntius de qua voce V. *Lexicon*. — Specialiter usurpat de caelestibus spiritibus, de quibus hæc ibi dictis addenda cen-

semus. — Imprimis animadvertimus eos, qua uti nuntii mittuntur, angelos dici, ita ut nomen sit officii proprie non naturæ; cum vero sint spiritus, materia et forma non constant, idcirco eiusdem non sunt speciei nec corruptioni obnoxii, quia simplices omnino, quamvis corpora assumere eos non dedecet; nec intelligunt per species a rebus acceptas sed per eas, quæ sibi sunt naturaliter congenitæ; probabilis creati cum ipso universo in gratia sed beatitudine mere naturali, ad supernaturalem diverso gradu merendam; multitudine denique innumera. Distincti præterea ex sacris litteris cognoscuntur in novem ordines, in Angelos, stricto sensu, ut videtur, dictos, Archangelos, Virtutes, Potestates, Principatus, Dominationes, Thronos, Cherubim, Seraphim. — Porro ex iis alii Deo fideles perstituerunt, alii superbi rebellarunt, ita ut iterum distinguantur in bonos et malos. — August. 5. Civ. D. 9. « Angelorum... voluntates dico seu bonorum, quos angelos Dei vocamus, seu malorum, quos angelos diaboli vel etiam demones appellamus ». *Chalcid. Comm.* 133. « Angeli... partim Dei ministri... partim adversæ potestatis satellites ». Adde *Isid.* 7. *Orig.* 5. 5. — I<sup>o</sup>. De bonis. — ¶ 1. Proprie. *Hieronym.* Ep. 124. 14. « Angeli et potestates ceteræque virtutes ». *Avell.* 284. 12. « Angeli et universa cælestis militia ». *Paul. Nol. Ep.* 21. 3. et *Augustin.* 2. Civ. D. 14. « Angelis immortalibus beatis ». *Lact.* 1. *Inst.* 7. 8. « Ostendit ministros Dei non deos, verum angelos appellari oportere ». Adde *Ambros.* *Virg.* 11. 63. *Tertull.* *Spect.* 27. *Vulg. Hebr.* c. 1. et alibi pass. — ¶ 2. Translate: a) De homine pietate eximio. *Avellin.* 566. 8. « Nos vestro sancto angelo (i. e. papa) dignum est passionem exponere ». b) De quodam emplastris genere. *Plin.* Val. 3, 14. « emplastrum podagricum, quod dicitur angelus ». — c) De ipso Messia. Sic illa locutio « Angelus faciei divinæ » ap. *Vulg. Isid.* 63. 9. « Angelus faciei eius salvavit eos... ipse redemit eos », allegorice est Messias, litteraliter vero unus ex angelis Deo adstantibus. — II<sup>o</sup>. De malis. — *Augustin.* 9. Civ. D. 15. « Misera multitudo angelorum malorum ». *Ps. Apul. Ascl.* 23. « Fit deorum ab hominibus dolenda recessio, soli nocentes angeli remanent ». *Vulg. Ps.* 77. 49. « Immissiones per angelos malos ». *Coripp.* *Ioh.* 1. 252. « mente malignus angelus ipse fuit claro dejectus Olympo » et *Prosp. Epigr.* 62. 2. « letifer angelus » i. e. diabolus.

ANGITUDO, Inis, f. 3. (ango) angustia v. angustia. *Gloss. Paris.* 104. p. 11. 77.

ANGULARITER, adv. (angularis) in angulo. *Boet. Art. geom.* 417. 2. et 427. 16. Fr.

ANGŪLUS, i, m. 2. Sensu improprio: a) dicitur de principibus; et quidem ingeniose; ut enim anguli ædificium, ita principes populum continent ac firmant. (*Vulg.* 1. *Reg.* 14. 38.). — b) pro turribus quæ in murorum angulis ædificantur. *Soph.* 1. 16.

ANGUSTIŌSUS, a, um, adject. (angustia), Valde angustus. *Gloss.* « Bithalassum angustum... locum » et *Greg. M. Comm.* 1. *Reg.* 5. 4. 9. « Tristitia angustum malum ».

ANGUSTIPORTUM, i, n. 2. (σπονσπος) idem ac angiportum. *Gloss.* II. 437. 20. (gr. στενωπός).

ANICETUS, a, um, adject. (ἀνικητός). Invictus *C. I. L.* 7. 543. « Soli Apollini aniceto ». Adde *C. I. L.* 3. 1436.

ANIMÆQUITAS, atis, f. 3. (animæquus) idem ac æquanimitas. *C. I. L.* 6. 11259. Est etiam cognomen mulieris. *Ibid.* 10. 3594.

ANIMAL, antiqua forma animale ap. *Lucret.* 3. 633.: Cf. *Charis gramm.* 1. 25. 15. sqq., *Liv.* 23. 19., *Pelag. Vet.* 20. p. 26. etc.

ANIMALITAS, atis, f. 3. (animal) animæ affectio prava. *Mytogr. Vat.* III. 6. 16. « Animæ superior vis est rationalitas, spiritus, domina mens, animus: inferior est quæ voluptatibus corporis consentit vocatione sensualitas, animalitas, formula mens ». *August. Spir. et an.* 38. « Sensualitas sive animalitas animæ est inferior vis eius ».

ANITAS, atis, f. 3. (anus) senectus. *Gloss.* anitas, senium, senatum, multitudo senum ». *Anth.* 19. 4. « Antistat gerras meas anitas diributa ».

ANNIHILATIO, ōnis, 3. f. (annihilo) destructio contemptus. *Hieronym.* Ep. 106. 27. una cum aliis similibus, inter vocabulorum portenta, hoc etiam recenset, quæ tamen habet *Gloss.* II. 304. ut annihilatio, ἐξουθενσιμός; annihilator, ἐξουθενήτης; et annihilo (adnihilo), ἐξουθενῶ.

ANNIVERSALIS, e, idem qui anniversarius. *August. c. Faust.* 19. 6. « Azimorum anniversale jus » et 23. 3. « Testamenti veteris anniversale sacrum ».

ANNŌMINO, (adnomino) as, avi, are, a. 1. (ἐπινομάζω) denominatio. *August.* 2. *locut. in heptat.* ad *Exod.* 20. 24. p. 558. 17.

ANNŌNO, as, avi, are, a. 1. (annonna) provideo v. supposito alicui annonam, cibos, cibo nutrio. *Ps. August. Serm.* 29. « (populum hebr.) per XL annos panibus angelicis annonavit ». (*Mai: Nova Patr. bibl.* 1. 63.). — *Deponens: Ambros. Act. Seb.* 43. « si ergo non annonantibus sed imperantibus homines quod annoantur adscribunt ».

ANNULLATIO, ōnis, f. 3. (annullo vel adnullo) destructio. *Hieronym.* Ep. 106. 67. V. ANNIHLATIO.